
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
W dniu dzisiejszym rozpoczynamy parafialne rekolekcje adwentowe.            

Od poniedziałku do środy Msze św. z nauką rekolekcyjną o 9.00 i 18.00. Na 8.45 
zapraszamy na modlitwy poranne. Spowiedź święta w dni powszednie od 6.00 do 
12.30 i od 17.00 do 19.30. W niedziele podczas wszystkich Mszy św.

Również dzisiaj rozpoczynamy rekolekcje adwentowe dla młodzieży 
gimnazjalnej. Poprowadzi je nasz katecheta ks. Damian Wyżkiewicz.  Msze św.       
z naukami rekolekcyjnymi dla młodzieży w dolnym kościele dzisiaj o 12.15         
oraz w poniedziałek, wtorek i środę o 17.00. 
 Roraty odprawiamy w dni powszednie o 6.45 i 18.00, dla studentów -               
w czwartek o 19.30. 

Chorych, którzy pozostają w domach, a chcą przystąpić do spowiedzi i Komunii 
św. przed świętami, prosimy o zgłaszanie w zakrystii. Udamy się do nich z posługą 
sakramentalną w poniedziałek, 21 grudnia, od 10.00.

Już dziś informujemy, że nasza parafia organizuje Wigilię dla osób 
samotnych, opuszczonych i bezdomnych  w czwartek, 24 grudnia, o 12.00 w sali 
św. Wincentego a  Paulo. 
 W zakrystii można zaopatrzyć się w pobłogosławione opłatki wigilijne         
oraz w świece CARITAS. Dzisiaj i w przyszłą niedzielę Wincentyńska Młodzież 
Maryjna rozprowadza sianko na stół wigilijny. Zebrane ofiary będą przeznaczone 
na pomoc ubogiej młodzieży z racji Światowych Dni Młodzieży. 
 Dzisiaj ostatni dzień prezentacji wystawy „Warszawa na starej pocztówce”. 
Ekspozycja czynna jest w dolnym kościele naszej Bazyliki od 8.00 do 20.30.         
W dolnym kościele oraz przy wyjściach z Bazyliki młodzież rozprowadza XIX-
wieczne kartki Bożonarodzeniowe, z których dochód przeznaczony jest na 
edukację patriotyczno-historyczną młodego pokolenia. Fundacja Skarby Narodu 
zaprasza także do dolnego kościoła do sklepiku pamiątek patriotycznych. 

Msze święte
w niedziele:

600,  730
900  (radiowa)
1030  (dzieci)
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Najświętszego 
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od poniedziałku 

do piątku
w godzinach 
930 - 1630

Adoracja z ciszą 
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środy w godzinach
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Anioł Pański 
w dni powszednie: 

o godz. 1200
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w Bazylice:

w tygodniu:
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1700-1930

w niedziele 
podczas każdej
mszy świętej

w I piątek 
miesiąca:

600-1200
1530-1930

dla dzieci 1630

Kancelaria 
parafialna:

w dni powszednie 
w godzinach. 
1000 - 1200

oraz 
1600 - 1800

w soboty 
w godzinach
1000 - 1200

Ks. Proboszcz 
Zygmunt Robert 

Berdychowski CM 
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13 grudnia 2015

W liturgii adwentowego oczekiwania i przygotowania na przyjście 
Pana przeszliśmy już połowę drogi. Do świętowania przyjścia Pana            
w uroczystości Bożego Narodzenia jest coraz bliżej i dlatego też ta            
III niedziela Adwentu ma radosny charakter. Nosi ona nazwę „niedzieli 
Gaudete” od pierwszego słowa antyfony na wejście w języku łacińskim: 
„Gaudete in Domino” („Weselcie się w Panu”). Wyrazem tej adwentowej 
radości z bliskiego już przyjścia Zbawiciela jest różowy kolor szat 
liturgicznych przy sprawowaniu Eucharystii. 
W Ewangelii tej niedzieli staje przed nami poprzednik Pański - święty Jan 
Chrzciciel głoszący „dobrą nowinę”, bo tak znamiennie określił 
Ewangelista nauczanie Jana Chrzciciela nawołującego słuchające go 
tłumy nad Jordanem do nawrócenia i głoszącego bliskie już przyjście 
Mesjasza. Żarliwe słowa Poprzednika Pańskiego poruszały serca jego 
słuchaczy, którzy pytali Jana Chrzciciela, co mają wobec tego czynić?       
W odpowiedzi pytającym Jana tłumom, celnikom i żołnierzom, udziela 
im bardzo konkretnych odpowiedzi pokazujących, co powinni konkretnie 
zmienić w swoim życiu, by świadczyło to o przyjęciu przez nich wezwania 
do nawrócenia, o rzeczywistym przygotowywaniu się na spotkanie            
z przechodzącym Mesjaszem. A ten, którego głosi Jan Chrzciciel,       
będzie mocniejszy od niego i „przewyższający go godnością, i będzie On 
chrzcił Duchem Świętym i ogniem”.  
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Nabożeństwa
i Nowenny:

Niedziela
godz. 700
Godzinki 

ku czci N.M.P
godz. 1800

Nabożeństwo 
Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 1830

Nabożeństwo
do św. Wincentego

a Paulo

Wtorek
godz. 1730
Nowenna

do św. Judy 
Tadeusza

(po nabożeństwie
Msza św. 

w intencji próśb 
i podziękowań)

Środa
godz. 1830

Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek 
godz. 1830

Nabożeństwo
do Najświętszej 

Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca - 
Nowenna ku czci 

Świętego 
Jana Pawła II - 1730

Piątek 
godz. 1830

Nabożeństwo 
do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa

Sobota 
po Mszy św.
o godz. 900

Nowenna do Matki 
Bożej 

Niepokalanej 
Objawiającej

Cudowny Medalik

Odnosząc Dialog Poprzednika Pańskiego z słuchającą go rzeszą do siebie, dzisiaj, warto 
przywołać zachętę Świętego Jana Pawła II dotyczącą przeżywania Adwentu przez nas, obecnie. 
Papież wskazywał, „że w Adwencie wszyscy jesteśmy zaproszeni do głębokiego rachunku 
sumienia. Że powinniśmy prostować ścieżki dla Niego, bo żeby się z Nowo Narodzonym 
spotkać, musimy się nawrócić. To znaczy wyjść Mu naprzeciw z radosną wiarą, porzucając 
mentalność i styl życia, które nie pozwalają nam w pełni naśladować Chrystusa”. Pomocą do 
takiego adwentowego, głębokiego rachunku sumienia, który przyniesie dobre owoce w zmianie 
naszego życia na lepsze, mogą być rozpoczynający się dzisiaj rekolekcje 
adwentowe! Zapraszamy! 

14 grudnia (poniedziałek) - liturgiczne wspomnienie 
św. Jana od Krzyża, kapłana i doktora kościoła 

(1542-1591) 
 Wstąpił do Zakonu Karmelitów, a w 1568 r., pod wpływem św. Teresy z Avili, stał się 
pierwszym zakonnikiem zreformowanego Karmelu. Oddawszy się dziełu tej reformy wycierpiał 
wiele trudów i przeciwności. Odznaczał się wielką świętością i mądrością życia, o czym świadczą 
jego wybitne pisma dotyczące życia duchowego, z których czerpiemy po dzień dzisiejszy.

Od 17 grudnia (czwartek) rozpoczyna się druga część Adwentu: czas 
bezpośredniego już przygotowania do Bożego Narodzenia. Wyraźnie o tym mówią teksty 
liturgiczne i czytania biblijne, opisujące wydarzenia, które poprzedzały narodzenie się Pana 
Jezusa (Ewangelia tych dni!). W tych dniach poprzedzających Boże Narodzenie, w liturgii 
Kościoła, modlimy się (w Nieszporach i jako aklamacja przed Ewangelią) tak zwanymi 
„Antyfonami Wielkimi” - „Antyfony O!” Są one płomiennym wołaniem                  
o przyjście Zbawiciela, a zarazem określają jego przymioty. 

 Logo (symbol) Roku Świętego Miłosierdzia w wymowny 
sposób obrazuje bogactwo idei tego świętego czasu. Przedstawia 
Chrystusa jako miłosiernego Samarytanina, dźwigającego 
poranionego człowieka, który może być symbolem ludzkości 
potrzebującej zbawienia, a zarazem może być ten wizerunek 
przedstawieniem Pana Jezusa Dobrego Pasterza niosącego do 
swojej owczarni odnalezioną zagubioną owcę. Towarzyszy temu 
symbolowi wezwanie: „Miłosierni jak Ojciec”.

8 grudnia, w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
NMP, rozpoczął się Rok Święty Miłosierdzia!

W 50-tą rocznicę zakończenia Soboru Watykańskiego II, w uroczystość 
maryjną, Papież Franciszek zainaugurował Rok Święty Miłosierdzia. Po Mszy 
świętej odprawionej na Placu Świętego Piotra w Rzymie, nastąpiła ceremonia 
otwarcia „Drzwi Świętych”, w Bazylice Świętego Piotra. W tej 
ceremonii wziął udział także Papież-emeryt Benedykt XVI. Uroczystości 
rozpoczęcia Roku Świętego Miłosierdzia towarzyszył zaskakujący polski akcent. 
Otóż na prośbę Papieża Franciszka została przywieziona z Polski do Watykanu 
ikona „Brama Miłosierdzia”. Ta łaskami słynąca ikona, 
przedstawiająca Matkę Bożą z Dzieciątkiem Jezus, pochodzi z początku XVII w.     
i obecnie znajduje się w greckokatolickiej cerkwi Przemienienia Pańskiego        
w Jarosławiu, na Podkarpaciu. Jest ta ikona uznawana za cudowną; w 1996 r. 
została ukoronowana koronami papieskimi poświęconymi przez Papieża Jana 
Pawła II. O istnieniu tej ikony „Brama Miłosierdzia” Papież Franciszek 
dowiedział się za sprawą kaznodziei domu Papieskiego O. Raniera   
Cantalamessy OFMCap i poprosił, aby ten wizerunek, o tak szczególnym tytule, 
mógł być na uroczystości inaugurującej Rok Święty Miłosierdzia. 

Zgodnie z postanowieniem Papieża Franciszka wyrażonym 
wyrażonym w Bulli „Misericordiae Vultus” ogłaszającej Nadzwyczajny 
Jubileusz Miłosierdzia, w III niedzielę Adwentu, w każdym Kościele 
lokalnym, w katedrze, czy w innych kościołach o szczególnym znaczeniu, 
będzie otworzona na cały rok Brama Miłosierdzia. Decyzją Księdza 
Kardynała Metropolity Kazimierza Nycza nasza Bazylika Świętego Krzyża 
została ogłoszona „Świątynią Jubileuszową” na rok Święty Miłosierdzia. 

W niedzielę, 13 grudnia, podczas Mszy świętej o godz. 19.00, Ksiądz 
Kardynał Kazimierz Nycz dokona symbolicznego otwarcia Bramy 
Miłosierdzia w naszej Bazylice Świetego Krzyża. Na czas Jubileuszu jest 
ona Sanktuarium Roku Miłosierdzia, w którym można uzyskać odpust 
zupełny pod zwykłymi warunkami. 


